ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.06.2017
г. Екатеринбург

N!! 516-РП

о проведении в Свердловской области форума соотечественников -
участников Государственной программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом

в соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области
от 07.03.2017 N!! 155-РП «Об утверждении Перечня выставочно-ярмарочных
и конгрессных мероприятий, проводимых при участии и поддержке
Правительства Свердловской области, на 2017 год», в целях реализации
Программы по оказанию содействия добровольному переселению
в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-
2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 28.08.2013 N!! 1054-ПП «Об утверждении Программы по оказанию содействия
добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников,
проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы»:

1. Провести в Свердловской области форум соотечественников
участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за
рубежом (далее - форум соотечественников), 02 ноября 2017 года.

2. Создать организационный комитет по проведению в Свердловской
области форума соотечественников - участников Государственной программы
по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом (далее - организационный
комитет).

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению
в Свердловской области форума соотечественников участников
Государственной программы по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за
рубежом (прилагается).

4. Заместителю Губернатора Свердловской области А.Г. Высокинскому
утвердить план работы организационного комитета.

5. Департаменту по труду и занятости населения Свердловской области
обеспечить организацию и проведение форума соотечественников.

6. Департаменту информационной политики Губернатора Свердловской
области обеспечить освещение хода подготовки и проведения форума
соотечественников в средствах массовой информации.

Отпечатано ДЛЯ Превительства СвеРДЛОВCt<ОЙ oбnaсти. Заказ NR575. Тираж 14 000 31(3.

2

7. Рекомендовать ГлавнOi'ЛУ управлению Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Сверд.lОВСКОЙ области в соответствии
с законодательством Российской Федерации оказать содействие организаторам
форума в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в месте
проведения форума соотечес:гвенников, а также обеспечить безопасность
дорожного движения при передвижении участников форума соотечественников.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области А.г. Высокинского.

9. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Свердловской области
от 27.06.2017 NQ 516-РП
«О проведении в Свердловской
области форума соотечественников -
участников Государственной
программы по оказанию содействия
добровольному переселению
в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих
за рубежом»

СОСТАВ
организационного комитета по проведению в Свердловской области форума
соотечественников - участников Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом

1. Высокинский
Александр Геннадьевич

2. Антонов
Дмитрий Алексеевич

Заместитель Губернатора Свердловской области,
председатель организационного комитета

Директор Департамента по труду и занятости
населения Свердловской области, заместитель
председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

3. Александрин
Олег Сергеевич

4. Гетманчук
Надежда Александровна

5. Гришин
Леонид Александрович

директор департамента международного
сотрудничества Министерства международных
и внешнеэкономических связей Свердловской
области

начальник отдела выставочно-конгрессной
деятельности и продвижения Министерства
инвестиций и развития Свердловской области

председатель Свердловской областной
общественной организации соотечественников
и вынужденных переселенцев «Уральский дом»
(по согласованию)

4

6. Журавлева Первый заместитель Министра общего
Нина Викторовна и профессионального образования

Свердловской области

7. Золотов Заместитель Министра социальной политики
Сергей Павлинович Свердловской области

8. Иванов Директор департамента информационной
Александр Леонидович политики Губернатора Свердловской области

9. Макурин Заместитель директора Департамента по труду
Александр Валентинович и занятости населения Свердловской области

10. Некрасова представитель правозащитной сети
Ирина Юрьевна «Миграция и право» (по согласованию)

11. Нестеровская главный специалист отдела профессионального
Елизавета Владимировна искусства, художественного образования,

творческих проектов и информатизации
Министерства культуры Свердловской области

12. Петрова начальник управления по вопросам миграции
Ольга Геннадьевна Главного управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации по Свердловской
области (по согласованию)

13. Полянина представитель Свердловской областной
Мария Борисовна общественной организации содействия

легальной миграции «НелегалОВ.Нет»
(по согласованию)

14. Прядеин начальник департамента экономики
Алексей Анатольевич Администрации города Екатеринбурга

(по согласованию)

15. Руденкина советник Уполномоченного по правам человека
Элина Эдуардовна в Свердловской области

16. Турков Заместитель Министра здравоохранения
Сергей Борисович Свердловской области

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		2017-06-28T14:02:32+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа